
 
 

 
Warsztaty łąkowe w Owczarach 
 
29-31 lipca 2016r. 
Stacja Terenowa Klubu Przyrodników w Owczarach 
Owczary 17, 69-113 Górzyca (woj. lubuskie) 
 
 Zapraszamy na kolejny warsztat o tematyce łąkowo-murawowej !  
 
Na tym warsztacie - podobnie jak na majowym - będziemy rozpoznawać rośliny łąkowe i 
murawowe, rzadkie i pospolite. Tym razem zwrócimy szczególną uwagę na nasiona - po co je 
zbierać, kiedy zbierać i jak? Pokażemy i wypróbujemy kilka technik zbierania, porozmawiamy o 
odtwarzaniu łąk, ogródkach chwastów, kolorowych alternatywach dla trawników. Zbierzemy 
nasiona, z których stworzymy mieszankę do wysiania na jesiennym warsztacie, a może też do 
zabrania ze sobą i wysiania we własnym ogrodzie - zależy od tego, ile uda nam się zebrać :-)   
Warsztat obejmie też zastosowanie wybranych gatunków w kuchni, medycynie naturalnej czy 
kosmetyce.  
Warsztat przeznaczony jest zarówno dla amatorów, dopiero zaczynających przygodę z roślinami, 
studentów, hobbystów, ale także bardziej doświadczonych roślinoznawców, dla których może 
być jedną z niewielu okazji, żeby zobaczyć goździka pysznego, mieczyka dachówkowatego czy 
ostnicę włosowatą. Może nauczymy się czegoś od siebie nawzajem? 
Większość zajęć będzie się odbywała w terenie, jednak program przewiduje również część 
wykładową oraz warsztaty kameralne. 
Warsztat odbywa się w sobotę i niedzielę w Owczarach, ale startujemy w piątek po 
południu w okolicach Zbąszynka - w dolinie Leniwej Obry, gdzie będzie można 
zapoznać się z większością gatunków typowych dla łąk zmienno-wilgotnych i 
wilgotnych. Do Zbąszynka można łatwo dojechać pociągiem, dalej proponujemy 
porozumieć się i razem jechać samochodami - będziemy to koordynować. 
 



Warsztat poprowadzą: 
dr Marta Jermaczek-Sitak - botaniczka, ekolożka, zajmuje się ekologią, ochroną oraz restytucją zbiorowisk łąkowych. 
Katarzyna Barańska - botaniczka, specjalistka od muraw kserotermicznych - flory, roślinności, ochrony i odtwarzania. 
Ewa Drewniak – przyrodniczka, na co dzień zajmuje się czynną ochroną muraw i chwastów polnych w Stacji w Owczarach, wykorzystuje dzikie rośliny w kuchni.  
Warsztat jest częścią cyklu warsztatów łąkowych: 
28-29 maja (już się odbył) - warsztat florystyczny - co na łące i murawie kwitnie; 
29-31 lipca - warsztat florystyczno-nasienny- zbiór nasion – techniki i terminy, tworzenie mieszanek, chwasty polne; 
późna jesień (dokładny termin jeszcze do ustalenia) - wysiewanie - warsztat o przygotowaniu gleby, technikach przenoszenia diaspor, utrzymaniu i pielęgnacji łąk.    
Zgłoszenia i wpłaty  Koszt udziału w warsztatach – 150,00 zł od osoby.  Wpłat można dokonywać przelewem na konto Klubu Przyrodników (koniecznie z dopiskiem : warsztaty łąkowe 29-31.07.2016) : BZ WBK 28 1090 1593 0000 0001 0243 0645. Zgłoszenia na warsztat 29-31 lipca 2016r. przyjmujemy mailowo do 20 lipca 2016r. 
 Kontakt  :  owczary@kp.org.pl tel. 95 759 12 20  
Nocleg i wyżywienie Nocleg w Stacji Terenowej w Owczarach jest wliczony w cenę warsztatów. Miejsca w pokojach 
będziemy przydzielać tak, żeby w miarę możliwości osobno ulokować chłopaków i dziewczyny ☺ (do dyspozycji mamy cztery pokoje : 1-, 2-, 3-, 4-, 12-osobowy). Wyżywienie należy zapewnić sobie we własnym zakresie. Polecamy skorzystanie z tanich „domowych” posiłków w pobliskim barze u pani Marysi. Śniadania i kolacje można sobie przyrządzać samemu w kuchni w Stacji (są naczynia, lodówka, kuchenka). Wieczorem zrobimy ognisko z próbkami dzikiego jedzenia.  
Liczba miejsc ograniczona ☺ 
  
 

 

 


